

BESLUT

Rektor vid Högskolan Väst

Avdelning
UtvärderingsavdelningenHandläggare
Markus Lindström
+46 8 563 088 58
markus.lindstrom@uka.se

Uppföljning av kvalitetssäkringsarbetet avseende forskning vid Högskolan Väst

Beslut

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Högskolan Väst det samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete avseende forskning. Högskolan Väst uppfyller nu samtliga bedömningsområden som UKÄ tagit fram. Dessa utgår ifrån högskolelag, högskoleförordning och de internationella riktlinjer för forskning som formuleras i Europeiska stadgan för forskare och Riktlinjer för rekrytering av forskare.

Ärendets hantering

UKÄ granskar perioden 2017–2022 kvalitetssäkringsarbetet vid samtliga lärosäten som ger examina på högskolenivå. Perioden 2019–2020 genomfördes en pilotgranskning avseende lärosätenas kvalitetssäkringsarbete avseende forskning som Högskolan Väst var en del av. Senast två år efter granskningen ska ett lärosäte som fått omdömet *Godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll* redovisa vilka åtgärder som vidtagits. Uppföljningen fokuserar på de bedömningsgrunder som inte bedömdes som uppfyllda för de bedömningsområden som inte bedömdes som tillfredsställande.

Granskningarna utgår ifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt de internationella riktlinjer för forskning som formuleras i Europeiska stadgan för forskare och Riktlinjer för rekrytering av forskare. Se *Vägledning för granskning av lärosätenas kvalitetssäkringsarbete avseende forskning, 2019*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15*).

UKÄ beslutade den 6 oktober 2020 (reg.nr 411-00300-19) att ge Högskolan Väst det samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. UKÄ uppmanade därför lärosätet att senast den 6 oktober 2022 inkomma med en redogörelse för de åtgärder som vidtagits avseende de bedömningsgrunder inom de bedömningsområden som bedömts som inte tillfredsställande.

Högskolan Väst har kommit in med åtgärdsredovisning.

Uppföljningen har utgått från *Vägledning för uppföljning av granskning av lärosätenas kvalitetsgranskningsarbete*.

För uppföljningen av Högskolan Väst har UKÄ tillsatt en bedömaregrupp bestående av två sakkunniga från den ursprungliga granskningen som genomfördes 2019–2020.

De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bedömaregruppens yttrande. Utifrån underlagen har bedömaregruppen redovisat en bedömning av nedanstående bedömningsområden och bedömningsgrunder¹.

Bedömningsområde: 2 Förutsättningar

- 2.1 Lärosätet tillhandahåller ändamålsenligt stöd till forskare avseende tillämpning av god forskningssed och följer systematiskt upp misstänkta fall av oredlighet och vidtar ändamålsenliga åtgärder.
- 2.2 Lärosätet skapar goda förutsättningar för forskningens och forskningsmiljöernas utveckling och förnyelse samt för forskningens frihet.
- 2.4 Lärosätet följer upp stödverksamhet och infrastruktur för forskning och vidtar vid behov ändamålsenliga kvalitetshöjande åtgärder.

Bedömningsområde: 3 Utformning, genomförande och resultat

- 3.1 Lärosätet säkerställer att dess forskningsmiljöer/forskning återkommande genomgår granskningar ur nationellt och internationellt perspektiv med stöd av kollegial granskning för att identifiera styrkor, svagheter och utvecklingsmöjligheter. Lärosätet har system för att fånga upp och ta hand om de rekommendationer som sådana granskningar ger upphov till.
- 3.2 Resultat som genereras genom uppföljning och kollegial granskning publiceras och kommuniceras på ett ändamålsenligt sätt inom och utanför organisationen.

I bedömaregruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Med utgångspunkt i bedömaregruppens yttrande bedömer UKÄ att samtliga bedömningsområden nu är tillfredsställande. Lärosätet ska därmed ges det samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete. UKÄ:s samlade omdöme redovisas i bilaga 1.

Beslut i detta ärende har tagits av tillförordnade generaldirektören Annika Pontén efter föredragning av utredaren Markus Lindström i närvaro av gruppchef Viveka Persson, gruppchef Martin Wincent och verksamhetsstrategen Per Westman.

Annika Pontén

Markus Lindström

¹ Enligt *Vägledning för granskning av lärosätenas kvalitetssäkringsarbete avseende forskning*, UKÄ 2019

Kopia till:
Bedömggruppen
Studentkåren vid lärosätet

Bilaga 1: Samlat omdöme efter uppföljning

Lärosäte Högskolan Väst	Samlat omdöme Godkänt kvalitetssäkringsarbete
Universitetskanslersämbetet instämmer i bedömagruppens ställningstagande.	
Motivering: Sammantaget visar underlagen på att kvalitetssäkringsarbetet kan godkännas då samtliga bedömningsområden bedöms vara tillfredsställande. Lärosätets analys av orsakerna till den ifrågasatta kvaliteten bedöms som tillfredsställande och de åtgärder som redovisas i åtgärdsredovisningen bedöms som rimliga och ändamålsenliga.	

Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.

** Värderna markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*